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PROTOKÓŁ NR XVI/15 

XVI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2014-2018 

28 grudnia 2015 roku, godz. 1100 

 

Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia Gorzowska 

ul. Dziewięciu Muz 10, Gorzów Wlkp. 

 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad XVI zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

otwieram XVI zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2014-2018.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita radnych i zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przechodzimy, proszę 

Państwa, do złożenia ślubowania przez Radnego Województwa Lubuskiego.   

Komisarz Wyborczy w Zielonej Górze postanowieniem z dnia 14 grudnia 2015 r. stwierdził wygaśnięcie 

mandatu Radnego Województwa Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka wskutek pisemnego 

zrzeczenia mandatu. Na wakujący mandat wstępuje Pan Grzegorz Grabarek, postanowieniem Komisarza 

Wyborczego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie obsadzenia mandatu Radnego Województwa 

Lubuskiego w okręgu wyborczym nr 2, z listy nr 3, Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość.  

Proszę o złożenie ślubowania, będącego warunkiem umożliwiającym objęcie mandatu radnego. Teraz 

odczytam rotę ślubowania, a następnie poproszę Pana Grzegorza Grabarka o potwierdzenie woli złożenia 

ślubowania słowem „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Poproszę wszystkich o powstanie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego odczytuje rotę ślubowania.   
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Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Od tej chwili 

może Pan Radny wykonywać obowiązki wynikające z mandatu Radnego Województwa Lubuskiego. 

Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa 

Lubuskiego na sesji obecnych jest 24, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Do punktu 2. 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Przystępujemy  

do uchwalenia porządku obrad XVI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Przepraszam. Panie Przewodniczący, proszę 

mi pozwolić, to co uzgodniliśmy, zabrać kilka słów na początek. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: To znaczy, 

przewidywałem zrobienie tego po uchwaleniu porządku obrad, ale skoro… Proszę bardzo, głos oddaję 

Panu Radnemu Klaudiuszowi Balcerzakowi.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Szanowni Radni. Panie Prezydencie. Panie Wojewodo. Nazywam się Klaudiusz Balcerzak, jestem 

radnym trzech kadencji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Jestem mieszkańcem Sławy, ale też i Berlina. 

W 1945 roku, 25 maja przyjechałem do Gorzowa, a moi przyjaciele wyjechali do Gorzowa, do Berlina. 

Byłem u nich na spotkaniu i oni mnie poprosili, żebym w ich imieniu złożył życzenia dla pięknego miasta 

Gorzowa i dla mieszkańców Gorzowa. Co czynię. Pani Lejman i jej rodzice mieszkali tutaj w gorzowskim 

do 1945 r. W 1945 roku przenieśli się do Berlina Zachodniego i otworzyli jako pierwsi zakład mięsny  

w Berlinie Zachodnim. Pozwólcie, że te kwiaty i dla Pani Marszałek też mam podarunek od nich. Mogę  

to zrobić?  
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Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak wręczył kwiaty Krystynie Sibińskiej – Poseł  

na Sejm RP oraz upominek dla Elżbiety Anny Polak – Marszałek Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Oczywiście dziękuję 

pięknie.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Dziękuję bardzo za uwagę.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Bardzo dziękuję.  

Kontynuując ten miły nastrój dodam tylko, że dziękujemy tu Panu Prezydentowi. Na biurkach mamy takie 

drobne upominki, a zacytuję tylko z jednego – „skuś się na Gorzów”, to bardzo ładnie i adekwatnie  

do dzisiejszej sytuacji brzmi. Dziękuję.  

Szanowni Państwo, przystępujemy do uchwalenia porządku obrad. Panie i Panowie Radni, otrzymaliście 

Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Proponuję rozszerzenie porządku obrad o punkt 

19a – Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – 

druk nr 164/15. Wszystkie materiały i projekty uchwał, będące przedmiotem dzisiejszej sesji, dostępne  

są na naszej stronie internetowej. Czy macie Państwo jakieś uwagi, pytania? Nie widzę. Wobec braku 

pytań, uwag poddaję pod głosowanie po pierwsze rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 

19a – Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – 

druk 164/15. Głosujemy. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć zielony przycisk. Dziękuję. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony 

przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 19a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Całość dzisiejszego porządku, wraz z przegłosowaną zmianą, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz z przegłosowaną zmianą, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk.  

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji, wraz z przegłosowaną zmianą, 

został przyjęty. 
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Rozszerzony porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Do punktu 3. 

Wnioski i interpelacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Proszę zaczyna Pan Radny Ardelli. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Moja interpelacja dotyczy egzekucji komorniczej 

za odszkodowania rolnikom, za podtopienia. Z informacji, które się ukazały wynika, że mimo wyroku 

prawomocnego Województwo, czy Urząd Marszałkowski, nie wiem kto tam jest właściwy, nie zapłacił 

zobowiązań wynikających z wyroku. Kwota jest niebagatelna, bo prawdopodobnie, z tego co wiem, 

chciałem się właśnie…, zapytanie moje będzie dotyczyć, jaka to kwota dokładnie, ale około 3 mln i została 

wszczęta egzekucja. Myślę, że chyba nie do końca ktoś zapanował w Urzędzie nad tym, co się dzieje, 

ponieważ uważam, że nie można było dopuścić do egzekucji przy takiej kwocie. Z tego co wiem, 

prowadzone były jakieś  rozmowy, co do rozłożenia na raty, ale mimo to wierzyciel złożył wniosek 

egzekucyjny i egzekucja jest prowadzona. Z doświadczenia swojego zawodowego wiem, że koszty 

komornicze to są, sama opłata 19,5%, więc przy 3 mln to jest kwota gdzieś około 600 tys. Więc uważam, 

że jest to dość duża kwota, jeżeli to by się rzeczywiście okazało, że tak jest. Ale moje pytanie właśnie 

dotyczy – dlaczego dopuszczono do takiej sytuacji, że wiedziano, że jest wyrok prawomocny,  

a dopuszczono do tej egzekucji komorniczej? Jeżeli były rozmowy, to trzeba było tak to pilotować, żeby 

nie dopuścić do złożenia wniosku, czy ewentualnie zabezpieczyć te pieniądze i wypłacić. Dlatego moje 

pytanie jest takie –  kto prowadził to postępowanie, kto dopuścił się takich zaniedbań, ewentualnie jakie 

to są kwoty, jakie były koszty komornicze? Oczywiście ja pomijam fakt, czy ta należność, która wynikła z 

tego wyroku, powiedzmy ona jest słuszna, czy to my powinniśmy płacić, czy nie, bo takie stanowisko 

marszałkowie prawda, gdzieś tam było podejmowane, ale skoro mamy wyroki, to musimy je egzekwować, 

realizować. Więc moja interpelacja właśnie dotyczy wyjaśnienia tej sytuacji – kto, gdzie i ile? Dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Kolejny 

głos, tak koleżanko proszę.  
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Radna Województwa Lubuskiego Grażyna Dereń: Szanowni Państwo, moja interpelacja dotyczy drogi 

wojewódzkiej, niestety będziemy do dróg wracać, 137. Tragiczny stan drogi, szczególnie odcinka Nowe 

Biskupice-Sułów dziury, koleiny. Najczęściej uczęszczany odcinek drogi wojewódzkiej ze Słubic na Ośno 

Lubuskie i Gorzów Wielkopolski. Kiedy Zarząd Dróg Wojewódzkich podejmie działania i przeznaczy 

środki finansowe na remont drogi, która jest wizytówką naszego województwa, praktycznie tuż  

po przekroczeniu granicy Polskiej Rzeczypospolitej? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Kolejny 

głos, Pan Radny Kruczkowski.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Ja wiem, że dzisiaj będziemy dyskutowali  

na temat połączeń kolejowych Gorzowa z Berlinem, ale myślę, że jeszcze przed tą dyskusją mój głos 

będzie istotny. Mianowicie wnoszę o to, żeby w ramach planowanych połączeń, pospolicie nazywanych 

Gorzów-Berlin, ale tak praktycznie my je nazywamy lubuskie, czy Krzyż-Gorzów-Berlin, żeby od razu 

przewidywać połączenie poranne z naszego regionu do Berlina i z Berlina do naszego regionu. Bo nie 

chodzi tylko o to, żeby te około 1 tys. ludzi pojechało do pracy, bo to jest mniej więcej taka skala,  

ale również chodzi o to, żeby tyle samo, a może więcej przyjechało do nas, do naszego regionu,  

do naszego województwa z Berlina i z Brandenburgii. Poza tym, myślę że to jest też istotne dla nas, którzy 

korzystamy z lotnisk, bo wciąż jeszcze z lotnisk berlińskich oraz z dworców kolejowych, żebyśmy mogli 

dogodnie dojechać do Berlina i wylecieć, czy wyjechać i również z tego Berlina wrócić. Wnioskuję też  

o to, żeby ta dyskusja, która się rozpoczęła, chyba już wiosną, na temat tych połączeń, żeby ją faktycznie 

możliwie szybko i skutecznie skończyć. Mam nadzieję, że w najbliższych dniach, żeby już od marca 

pociąg mógł z Gorzowa do Berlina pojechać. I zwracam też uwagę, żeby nie dać się jakby ponieść 

optymizmowi, że  niemiecki przewoźnik NEB, który w tej chwili łączy Berlin z Kostrzynem, że otrzyma  

w marcu, zgodnie z umową, pociągi z homologacją, bo wiemy jak wyszło z naszą homologacją lubuską  

i wiemy jak firma PESA z Bydgoszczy, jakie ma powiem w cudzysłowie „tyły” w stosunku do dostaw 

pociągów i tramwajów w Polsce i za granicą. W związku z tym, raczej nie należy się liczyć, że one w tym 

roku będą i te rozmowy, które w tej chwili trwają powinny zakładać, że dofinansowanie i finansowanie 

tych połączeń powinno mieć perspektywę minimum roczną, a najlepiej dwuletnią do czasu aż będzie 

zamknięty most w związku z przebudową w Kostrzynie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę. 
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Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Wysoki 

Sejmiku. Chciałabym złożyć interpelację w sprawie wykonania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla 

pieszych, na drodze krajowej nr 29 w Krośnie Odrzańskim, na skrzyżowaniu z ulicą 40-lecia PRL w celu 

poprawy bezpieczeństwa uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Krośnie Odrzańskim. W ostatnich latach, 

na osiedlu Chrobrego w Krośnie Odrzańskim powstało dużo nowych domów, a co za tym idzie przybyło 

mieszkańców i w naturalny sposób zwiększył się zarówno ruch samochodowy, jak i ruch pieszych, 

idących tą ulicą i przechodzących przez przejście na drodze krajowej nr 29. W dniach nauki szkolnej duża 

grupa dzieci z osiedla Chrobrego w Krośnie Odrzańskim podąża tą ulicą i następnie przechodzi przez 

przejście na drodze krajowej nr 29 i udaje się w stronę jednej z największych szkół podstawowych  

w Krośnie Odrzańskim. I to skrzyżowanie uważam, że jest niebezpieczne dla dzieci ze względu na duże 

natężenie ruchu w ciągu drogi krajowej i to zarówno samochodów osobowych, jak i ciężarowych. Dlatego 

składam interpelację w sprawie założenia tam sygnalizacji świetlnej. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję bardzo.  

Kto z Państwa Radnych. Proszę Pan Radny Nawrocki.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Trzy pytania. Pierwsze dwa dotyczą 

dróg, wojewódzkiej drogi 130 i 151, drugie gorzowskiego szpitala mówiąc skrótowo. Droga 151 Gorzów 

Wielkopolski-Barlinek. Gmina składała wniosek o dofinansowanie nakładki asfaltowej, położenie świeżej 

nakładki asfaltowej i w znacznym stopniu będzie chciała partycypować w kosztach położenia tej nakładki. 

Czy taka możliwość istnieje jeszcze w 2016, 2017, czy 2018 roku, bo gmina ma zablokowane środki?  

Ja wiem, że ta droga jest w niezłym stanie, ale gmina w znaczący sposób chce dofinansować  

tą inwestycję, dlatego chciałbym wiedzieć, w którym roku ten remont, położenie tej nowej nakładki nastąpi. 

Droga 130 Gorzów Wielkopolski-Dębno. Przed miejscowością Tarnów, wiem, że już jest przygotowana 

dokumentacja do remontu, ale 2 km łączny odcinek do granicy województwa, który wymaga remontu  

to jest około 3 - 3,5 km i w dokumentacji, która jest przygotowana sama miejscowość Tarnów została 

wyłączona, a stan drogi w miejscowości Tarnów jest w najgorszym stanie i należałoby się temu przyjrzeć. 

W niektórych momentach, zwłaszcza w okresie zimowym nawet grozi to bezpieczeństwu kierujących 

pojazdami samochodowymi. I sprawa trzecia. Przy okazji sesji w Gorzowie Wielkopolskim chciałbym  

od Zarządu dowiedzieć się, w którym roku rozpocznie się inwestycja radioterapii w Gorzowie i w którym 

roku zostanie ta inwestycja zakończona? Wiemy, że kolejny silos w Zielonej Górze został oddany. Jeżeli 

można by było w dniu dzisiejszym taką deklarację ze strony Zarządu usłyszeć, bardzo bym się z tego 

powodu cieszył. I druga część tego pytania. Ja wiem, że trudno będzie Pani Marszałek na to pytanie 
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odpowiedzieć, ale w jaki sposób będzie finansowana ta inwestycja, bo raczej ta inwestycja zostanie 

zrealizowana, tylko interesuje mnie, czy to będzie w partnerstwie publiczno-prywatnym, czego bym  

nie chciał. Czy to będzie realizowana inwestycja ze środków własnych spółki? Czy też realizowana  

ta inwestycja, czego bym najbardziej chciał, będzie ze środków spółki, Zarządu Województwa i środków 

unijnych? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych jeszcze chciałby zgłosić interpelację? Nie widzę. Dziękuję. Proszę o złożenie tych 

interpelacji na piśmie. Przechodzimy do punktu 4.  

 

Interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Do punktu 4. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu  Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Obszerną informację 

złożyła Pani Marszałek na sesji tydzień temu. W tej chwili coś jeszcze doda Pani Marszałek, tak? 

Zapraszam. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Szanowny Panie Przewodniczący. Panie 

Prezydencie. Drodzy Parlamentarzyści. Szanowni Radni. Dostojni Goście. Proszę Państwa, kilka słów  

na odpowiedzi na temat złożonych interpelacji, ponieważ jesteśmy dzisiaj prawie przed Sylwestrem,  

w nastroju świątecznym, nie będę zbyt wyczerpująco i szczegółowo odpowiadać. Pragnę jednak pewne 

wątpliwości rozwiać i przynajmniej na te kluczowe pytania Państwu odpowiedzieć, które nie wymagają 

szczegółowego przygotowania. Pan Radny Ardelli wraca do tematu egzekucji komorniczej związanej  

z odszkodowaniami, bo były już pytania, tak, na poprzedniej sesji były już pytania na ten temat. Na temat 

odszkodowań, które samorząd województwa jest zobowiązany wypłacić i zajęć komorniczych. Jest  

to precedens w skali kraju, tylko w regionie lubuskim zapadł taki wyrok. My oczywiście składamy kasację, 

nie ma wciąż jeszcze uzasadnienia. Natomiast jeżeli chodzi o zajęcie komornicze, czy też zapłatę, 

faktycznie stroną jest samorząd województwa i to nasze konto zostało zajęte, ale postępowanie jest 

prowadzone przez Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, zgodnie z zakresem 

odpowiedzialności i zadań jakie ta jednostka ma. Kancelaria prawna, która tą jednostkę obsługuje 

zapewniała Zarząd Województwa o  możliwości uzyskania ugody i przedstawiła taką deklarację ze strony 
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pełnomocnika rolników. Niestety nie doszło do podpisania tej ugody, której celem było rozłożenie 

należności na raty. W tej chwili Pan Tomczyszyn – Wicemarszałek prowadzi postępowanie wyjaśniające, 

gdzie faktycznie, kto jest winien i Państwa o tym szczegółowo poinformujemy. Jeżeli chodzi o tematy 

dotyczące dróg, wymagają one takiego dosyć szczegółowego przygotowania, bo to są dosyć drobne 

kwestie. Natomiast te zadania, które nie są ujęte w  Wojewódzkim Programie Budowy i Modernizacji Dróg, 

o które Państwo pytacie, mogą być realizowane dopiero po postępowaniach przetargowych,  

z oszczędności poprzetargowych.  Jest taka możliwość, jest lista również rezerwowa na kwotę 100 mln. 

Przypomnę, że cały Wojewódzki Program Budowy i Modernizacji Dróg to kwota 329 mln złotych. Temat 

połączeń dzisiaj również na konferencji prasowej jako kluczowy zdominował tematy. Mamy dzisiaj gości, 

którzy będą mogli nam powiedzieć na jakim etapie są prowadzone negocjacje. Zarząd Województwa 

zdecydował powierzyć te dodatkowe połączenia bezpośrednie Gorzów-Berlin dla Przewozów 

Regionalnych. Zarząd Przewozów Regionalnych wyraził zgodę na podjęcie się tego działania, trwają 

negocjacje cenowe. Jest też problem z taborem, ponieważ okazuje się, że w Polsce nie dysponujemy 

taborem z homologacją. Jest coś na rzeczy, że jednak strona niemiecka blokuje uzyskanie  

tej homologacji. Termin więc 1 stycznia okazuje się nierealny, nie z naszej winy, ponieważ samorząd 

zapewnił środki finansowe w budżecie 2016 roku na dofinansowanie do tego połączenia. PESA nie mogła 

uzyskać homologacji, zdecydowaliśmy się na innego operatora. W jakim terminie to będzie możliwe, 

dzisiaj myślę, że przedstawiciel Przewozów Regionalnych, bo dlatego zaprosiliśmy Przewozy 

Regionalne, jak również operatora firmę Arriva, będą mogli Państwu coś więcej powiedzieć. Jeżeli chodzi 

o pytania kluczowe dotyczące inwestycji kluczowych dla Gorzowa, takich jak budowa radioterapii, 

faktycznie jest to projekt wpisany do Kontraktu Terytorialnego w ramach koncepcji. Szacunkowa kwota 

80 mln złotych. Do inwestycji przystąpimy w 2016 roku, ponieważ wiem, że już są na ukończeniu mapy 

potrzeb w zakresie onkologii i onkologia jest priorytetowa w ukierunkowaniu polityki Ministerstwa Zdrowia, 

tak było i tak jest obecnie, więc nic nie będzie stało na przeszkodzie, żeby z projektem tym ruszyć. 

Chcemy zrealizować ten projekt w ramach Kontraktu Terytorialnego i jest wpisane do Kontraktu, jest 

zgodny również z priorytetami polityki w obszarze ochrony zdrowia. Jeżeli by się coś wydarzyło 

nieprzewidzianego, ale liczę tutaj na dobrą współpracę z parlamentarzystami i poparcie. Mamy takie 

spotkanie 11 stycznia, gdzie zaprezentuję Kontrakt Terytorialny i nasze priorytety. Gdyby się wydarzyło 

coś nieprzewidzianego, coś złego, co by zdecydowało o braku środków finansowych z budżetu 

rządowego, to mamy wariant drugi, właśnie partnerstwo publiczno-prywatne. Takie projekty były 

zrealizowane, m.in. oglądałam taki projekt w Krakowie, w szpitalu, który jest spółką, ale to jest 

ostateczność. Skoro jest w Kontrakcie ten projekt, uważam że pomimo zmiany Rządu i opcji politycznej 

powinien być utrzymany i to my musimy o to mocno walczyć, musimy się starać, nie tylko o ten projekt, 
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który jest niesłychanie ważny. W 2015 roku samorząd województwa wystartował już z realizacją Kontraktu 

Terytorialnego i mamy tam wpisane inwestycje na kwotę 12 mld złotych. W zdecydowanej większości  

są to projekty w zakresie infrastruktury transportowej, drogowej, są w rządowych programach. Mam 

nadzieję, że nic się takiego nie stanie i nie będą wykreślone przez nowy Rząd. Będziemy o tym rozmawiać 

na spotkaniu parlamentarnym. Wystartowaliśmy również w 2015 roku z Regionalnym Programem 

Operacyjnym na kwotę 906 mln, gdzie mamy 25 projektów kluczowych. Jesteśmy już po konkursach 

pilotażowych, mieliśmy 19 konkursów w 2015. Przygotowaliśmy na 2016 rok 43 konkursy na kwotę  

730 mln złotych. Wszyscy beneficjenci, również z Gorzowa, z podregionu całego gorzowskiego mogą  

się już szykować. Są to bardzo ważne konkursy w wielu działaniach. Przede wszystkim są pieniądze  

na gospodarkę, innowację, poprawę dostępności transportowej, gospodarkę niskoemisyjną, ale też  

w kapitał ludzki. Parę słów na temat tego, co udało się tutaj zrobić w 2015 roku. Nie zajmę więcej jak 

5 minut. Nie będę już później wracać do tego tematu, ale myślę, że koniec roku skłania do takich właśnie 

podsumowań. Także przede wszystkim tutaj w Gorzowie rozwiązaliśmy najbardziej istotny problem, który 

od wielu lat, zdawać by się mogło, nie do rozwiązania – zabezpieczenie przeciwpowodziowe Gorzowa. 

Przebudowa Kanału Siedlickiego i w pierwszej połowie 2015 roku ten projekt został zrealizowany, został 

zakończony. Z tego się wszyscy bardzo cieszymy. W zakresie rewitalizacji został wykonany bardzo ważny 

projekt w Bibliotece Wojewódzkiej Pedagogicznej. Została zrewitalizowana willa, która służy nam teraz  

i tutaj myślę będzie można realizować kolejne projekty. Również Teatr prowadzimy w etapach własnymi 

środkami, niestety nie dostaliśmy dofinansowania z Ministerstwa Kultury. Projekt rewitalizacji Teatru,  

w tym 2015 roku to było 1 mln złotych, ale na przyszły rok zaplanowaliśmy 2 mln i staramy się o środki 

finansowe z Ministerstwa Kultury i Sztuki. Bardzo ważna decyzja, związana z Gorzowem, która zapadła 

w 2015 roku to jest budowa Pogotowia Lotniczego, Bazy Pogotowia Lotniczego. Udało się oddać  

do użytku lądowisko, przebudować SOR w Szpitalu Wojewódzkim, a ta inwestycja o znaczeniu 

strategicznym w zakresie bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców regionu lubuskiego będzie 

realizowana w 2016 roku. Mamy podpisane już umowy, również między samorządem a prezydentem 

Gorzowa. Składamy się po 2,5 mln na budowę bazy, natomiast śmigłowiec jest już kupiony w tym roku  

z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko za kwotę 29 mln złotych. Też kluczowe projekty  

z 2015 roku są związane z ochroną zdrowia, ponieważ to tutaj w Szpitalu wykonaliśmy bardzo ważny 

projekt w zakresie modernizacji bloku operacyjnego. Jest kilka nowoczesnych sal operacyjnych  

o standardzie już, można powiedzieć, kosmicznym. Jest to dostosowanie bazy szpitalnej do potrzeb 

kierunku lekarskiego Uniwersytetu Zielonogórskiego i innych kierunków medycznych. Zakończyło  

się  również wiele innych ważnych projektów, chociażby realizowanych przez Akademię Wychowania 

Fizycznego. Widzę Pan Rektora, projekt który z wielkimi problemami był realizowany, ale ze znakomitym 
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zakończeniem. Mówię o fizykoterapii, także też będzie ona służyła dla potrzeb przyszłej myślę Akademii 

Gorzowskiej, bo zaraz przejdę do 2016, ale też dla potrzeb ochrony zdrowia. Proszę Państwa i w ten 

sposób wyznaczyliśmy sobie kluczowe zadania na 2016 rok, kończąc to, co się udało w 2015. Budowa 

właśnie Bazy Pogotowia Lotniczego, rozpoczęcie budowy radioterapii jako kluczowej inwestycji, nie tylko 

dla Gorzowa, dla całej północy naszego regionu. Na to są środki w Kontrakcie w Regionalnym Programie 

Operacyjnej, ale też podjęcie wysiłku i wspólnych działań nas wszystkich, liderów samorządowych w celu 

powołania Akademii Gorzowskiej. Tak, jak się udało na południu w Zielonej Górze powołać klinikę, która 

działa od 1 października i działa kierunek lekarski na Uniwersytecie, tak samo uda się, o tym jestem 

przekonana, tutaj w Gorzowie utworzyć Akademię Gorzowską na cele takie organizacyjne. W budżecie 

2016 roku zabezpieczyliśmy na początek kwotę 0,5 mln złotych. Będziemy nie tylko budować w Gorzowie, 

ale dbać też o dziedzictwo kulturowe. Zapewniliśmy środki finansowe na powołanie Instytutu Kultury 

Romskiej. Nie są to środki na początek duże, to jest 100 tys. złotych, ale myślę, że baza jest. Chociażby 

tutaj Filharmonia Zielonogórska, bądź też nasze jednostki, takie jak Teatr, Muzeum, Biblioteka, bo tutaj  

w Gorzowie mamy sporo jednostek samorządowych, które też znalazły swoje finansowanie w budżecie 

na 2016 rok. Najwięcej inwestycji będziemy realizować w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. Miejski Obszar Funkcjonalny Gorzowa i okolicznych gmin ma już zatwierdzoną strategię 

jako jeden z pierwszych w Polsce mogę powiedzieć, a kwota jest duża do wydania – 49 mln euro.  

I projekty, które czekały na realizację przez wiele, wiele lat, teraz na naszych oczach będą się wypełniały. 

Będzie się działo, czyli zarówno południe, jak i północ otrzymało sporo środków finansowych na realizację 

niesłychanie ważnych zadań. Udało się też w 100% zapewnić na 2016 rok finansowanie jednostek 

samorządowych, Biblioteka Wojewódzka i Pedagogiczna, Przychodnia Kolejowa, WORD, Zakład 

Urządzeń Melioracji Wodnych, Teatr, Muzeum. Te jednostki będą również realizowały bardzo ważne 

projekty. W budżecie, w rezerwie zaplanowaliśmy kwotę 1 mln złotych na wkłady własne do projektów  

w tym zakresie. Samorząd województwa również podjął decyzję i wpisał do budżetu 2016 roku 

rozpoczęcie realizacji bardzo ważnych, dużych projektów systemowych, które będą realizowane  

na terenie całego województwa. To kontynuacja projektu e-Urząd, nowe aplikacje, inteligentne wsparcie 

efektywnego zarządzania i pracy administracji we wszystkich gminach i we wszystkich powiatach,  

nie tylko w samorządzie wojewódzkim. Bardzo duży projekt kilkudziesięciu milionowy e-Zdrowie to jest 

wykorzystanie inteligentnego wsparcia, wprowadzenie takich narzędzi do naszych jednostek ochrony 

zdrowia w celu konsultacji, lepszej diagnostyki, ale również geodezyjny system informacji przestrzennej, 

który będziemy realizować w partnerstwie ze wszystkimi powiatami. Ze wszystkimi powiatami 

podpisaliśmy też umowy na realizację bardzo ważnego projektu i tym zakończę już. Myślę,  

że najważniejsze są inwestycje właśnie w kapitał ludzi i to będzie projekt, którego celem jest dostosowanie 
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edukacji zawodowej do potrzeb biznesu, do potrzeb rynku pracy. Myślę, że w 2016 roku wiele naszych 

marzeń się spełni, ale jak Państwo doskonale wiecie, to są tylko plany. Do tego jest potrzebna realizacja, 

silna wola, silna wiara, nas wszystkich wspólne działanie, zgoda i współpraca, żeby te inwestycje,  

te zadania były zrealizowane i tego właśnie nam wszystkim życzę dzisiaj w tym dniu takim świątecznym. 

Życzę, żeby się te marzenia spełniły.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie Pani 

Marszałek. Jesteśmy w punkcie 4 teraz. W tej chwili poproszę o zabranie głosu Panią prof. Elżbietę 

Skorupską-Raczyńską – Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie z prośbą  

o informację na temat stanu bieżącego przygotowań do utworzenia Akademii Gorzowskiej. Serdecznie 

zapraszam Pani Rektor. 

 

Rektor PWSZ w Gorzowie Wlkp. Elżbieta Skorupska-Raczyńska: Szanowni Państwo, bez mała rok 

temu na posiedzeniu Sejmiku w Zielonej Górze prezentowałam szczegółowo informacje dotyczące 

działalności uczelni w kontekście jej rozwoju, powołania, dalej rozwoju. Myślę, że przy tak bogatym 

programie dzisiejszego posiedzenia nie ma sensu powrót do tamtych informacji, wystarczy jedynie 

uzupełnienie i takie Panie Przewodniczący przedstawię. Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Szanowni Państwo. W kolejności, by to było usystematyzowane. Co się zmieniło, co przybyło, bądź czego 

ubyło w ciągu 2015 roku w uczelni, którą kieruję? W zakresie bazy oddaliśmy do użytku laboratorium 

środowiskowe, jest to laboratorium dla kierunków technicznych. Inwestycja trwała 9 miesięcy. Oddaliśmy 

budynek wraz z wyposażeniem kompletnym do użytku 31 sierpnia 2015 roku, miesiąc przed terminem. 

Jeszcze we wrześniu mogli skorzystać z bazy uczniowie techników gorzowskich. Całkowita wartość 

projektu wynosi 10 742 376 złotych, dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego wynosi  

9 103 151 złotych, dofinansowanie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 1 573 797 złotych i środki 

PWSZ 66 tys. Inwestycja jest już rozliczona i już nawet skontrolowana. W zakresie kadry w 2014 roku 

mieliśmy 156 pracowników pierwszoetatowych, czyli na grudzień 2014, na grudzień 2015 roku mamy 

pierwszoetatowych pracowników 162. Przybyło nam 5 samodzielnych pracowników naukowych, dając 

ogółem liczbę 25 profesorów nadzwyczajnych i zwyczajnych. Przybyło 10 doktorów, dając nam liczbę 78, 

ubyło magistrów o 9 osób z liczy 68 do 59. To są pracownicy pierwszoetatowi. Ogółem pierwszo  

i drugoetatowych mamy 192 pracowników, w tym 44 samodzielnych, 89 doktorów i 59 magistrów. Kadra 

profesorska i doktorska pracuje na etatach naukowo-dydaktycznych. Awanse w 2015 roku to jedna 

habilitacja, mówię tutaj o pracownikach pierwszoetatowych tylko i wyłącznie i 5 doktoratów. W ciągu roku 

zorganizowaliśmy 26 konferencji ogólnopolskich i międzynarodowych. Nasze wydawnictwo w ciągu roku 
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wydało 30 nowych tytułów, w tym 2 rozprawy habilitacyjne. Są to habilitacje w postępowaniu w tej chwili, 

pozostałych monografii 27 i 1 podręcznik. W zakresie kierunków i poziomów kształcenia przybył nam 

nowy kierunek inżynierski, jest to energetyka. Łącznie w ten sposób prowadzimy 4 kierunki inżynierskie 

techniczne, czyli energetykę, mechanikę i budowę maszyn, informatykę inżynierską oraz inżynierię 

bezpieczeństwa. Stanowi to prawie 30% wszystkich kierunków. Pozostałe kierunki to 2 administracyjno-

prawne, czyli administracja i bezpieczeństwo narodowe, 3 ekonomiczne. I z zakresu nauk o zarządzaniu, 

czyli zarządzanie, finanse i rachunkowość oraz ekonomia, 2 filologiczne, czyli filologia polska i filologie 

obce i 3 inne. To jest pedagogika, kulturoznawstwo oraz turystyka i rekreacja. Najsilniejszą, jak Państwo 

widzą, reprezentację stanowią zatem w ofercie kształcenia kierunki techniczne. W zakresie studiów  

II stopnia, bo te wymienione to studia I stopnia, licencjackie i inżynierskie. W zakresie studiów II stopnia 

prowadzimy dwa kierunki studiów magisterskich. Przygotowaliśmy 2 wnioski kolejne. Jest to wniosek  

o studia II stopnia na kierunku bezpieczeństwo narodowe i wniosek o studia II stopnia na kierunku 

turystyka i rekreacja. W zakresie parametryzacji, w lipcu 2015 roku złożyliśmy wniosek o parametryzację 

Wydziału Humanistycznego. 12 sierpnia Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych na posiedzeniu 

plenarnym wskazał grupę wspólną oceny, jest to GWO-HS1-FB i skierował naszą ankietę do Zespołu 

Ewaluacji, celem przeprowadzenia oceny. Obecnie oczekujemy na informację. Ocena została 

przeprowadzona, opóźnienie spowodowane jest uwarunkowaniami technicznymi. Jak nas 

poinformowano – zmieniany jest system informatyczny stąd opóźnienie. W zakresie wniosku o prawa  

do doktoryzowania, zakładamy, że w lutym 2016 roku powinniśmy mieć już ocenę parametryzacyjną 

Wydziału Humanistycznego. Mamy przygotowany wniosek o prawa do doktoryzowania w zakresie 

językoznawstwa, to nie jest polonistyka, podkreślam!!! Chodzi tutaj o językoznawstwo ogólne i będziemy 

składać wniosek, możemy składać wniosek o prawo do doktoryzowania z zakresu  językoznawstwa.  

Na przełomie lutego i marca, czyli na początku semestru letniego, złożymy wniosek o parametryzację 

Wydziału Ekonomicznego. Jest już przygotowany, a we wrześniu przygotowujemy wniosek, złożymy 

wniosek o parametryzację, najpóźniej we wrześniu Wydziału Administracji i Bezpieczeństwa. W zakresie 

finansów, uczelnia ma stabilną sytuację. Dotacja budżetowa, statutowa w 2015 roku okazała się wyższa 

o ponad 2 mln 100 tys. w porównaniu z rokiem 2014. W tej kwocie znalazły się fundusze na ustawową 

podwyżkę dla pracowników, fundusze na prowadzenie laboratorium i fundusze związane z nowym 

kierunkiem, czyli z energetyką. Otrzymaliśmy w 2015 roku dotację z samorządu Gorzowa. Dziękuję Panie 

Prezydencie. Nazywamy tę dotację, dotacją prezydencką. Jest to dotacja w wysokości 350 tys. złotych. 

Druga taka w karierze naszej uczelni, poprzednią dostaliśmy w 2014 roku. Dziękuję Panie Prezydencie, 

też to było 350 tys. Poprosiliśmy o pomoc Zarząd Województwa Lubuskiego, zresztą złożyłam podanie 

pod, można powiedzieć, naciskiem radnych wojewódzkich tu z regionu gorzowskiego, z prośbą o dotację, 
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o pomoc na rozwój naukowy uczelni przede wszystkim, o dotację w wysokości 250 tys. złotych  

w 2015 roku. Otrzymałam pismo o treści: „odpowiadając na pismo znak..., w sprawie dofinansowania 

działalności badawczo-dydaktycznej uczelni uprzejmie informuję, iż obecnie nie ma możliwości 

dofinansowania działalności badawczo-dydaktycznej uczelni”. W akapicie drugim jest informacja – 

„jednakże Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa może ubiegać się o dofinansowanie w ramach 

konkursów ogłaszanych przez Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym”.  

W podpisie – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej z up. Marszałka Województwa. Tyle 

pismo. Z mojej strony tylko dodam, że na pewno będziemy się ubiegać o dotacje w konkursach.  

By gospodarować racjonalnie mieniem, które mamy, wynajmujemy nadwyżkowe pomieszczenia.  

W ten sposób wynajęliśmy budynek przy ulicy Myśliborskiej na potrzeby Urzędu Miasta. Prowadzimy 

studia podyplomowe, składamy wnioski o granty edukacyjne i badawcze. Tytułem przypomnienia.  

Pod koniec kwietnia 2015 roku wstrzymane zostały rozmowy i działania w ramach projektu włączenia 

Wydziału Zamiejscowego Kultury Fizycznej Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu z siedzibą  

w Gorzowie Wielkopolskim w struktury PWSZ. Zgodnie z wolą Senatu PWSZ, poinformowałam o tym 

Panią Marszałek oświadczeniem z dnia 28 kwietnia 2015 roku na konferencji prasowej zwołanej  

w Gorzowie z inicjatywy Pani Marszałek, podałam treść oświadczenia do publicznej wiadomości.  

Na wspólną prośbę rektorów szkół, czyli Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu oraz Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, pozwolono nam 

środowiskowo pracować, przeprowadzić inwestycje, które mieliśmy w dość dużym spokoju rozpocząć 

kolejny rok akademicki, myślę że udanie. Wstrzymanie rozmów nie oznacza ich zagubienia gdzieś  

po drodze. Tyle informacji na temat zmian jakie nastąpiły w ciągu 2015 roku, ale skoro jesteśmy  

w atmosferze świąteczno-noworocznej myślę, że Pani Marszałek, Pan Przewodniczący pozwoli, Pani 

Marszałek chętnie wysłucha. Szanowni Państwo, pragnę życzyć Państwu siły i wytrwałości w podjętej 

przez Państwo działalności na rzecz województwa, regionu i środowiska. Niechaj ich efektem, obok 

wymiernych bytów, będzie również satysfakcja i radość z sukcesów. Wiele dobrego w życiu prywatnym, 

cierpliwości i wyrozumiałości najbliższych, a także ich wsparcia w realizacji niełatwych, bądź co bądź 

wyzwań. Niechaj prowadzi nas Wszystkich Gwiazda Betlejemska. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie Pani 

Rektor. Szanowni Państwo myślę, że to jest jakby dopowiedzenie tej ważnej informacji, którą przekazała 

Pani Marszałek, dotycząca przekazania kwoty 500 tys. złotych na rozwój i tworzenie Akademii. Proszę 

Państwa, nie mamy w tym punkcie przewidzianych pytań więc kontynuuję porządek obrad. W tej chwili 
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zabierze głos kolejny z zaproszonych gości. Zapraszam do zabrania głosu Pana Dariusza Liszewskiego 

– Członka Zarządu Przewozów Regionalnych Spółka z o.o. 

 

Przewozy Regionalne Spółka z o.o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Proszę Państwa, witam 

serdecznie. Ja się przedstawię jeszcze raz: Dariusz Liszewski – Członek Zarządu Przewozów 

Regionalnych. To, co mamy do powiedzenia Państwu, mamy do powiedzenia we dwoje. Obok mnie stoi 

Pan Marcin Polewicz. Pan Marcin Polewicz reprezentuje firmę Arriva. Także reprezentacja do tego, żeby 

przedstawić Państwu tą kwestię związaną z połączeniem Toruń-Gorzów Wielkopolski, myślę że jest 

odpowiednia do tego tematu i myślę że to będzie takie pewne poczucie tego, że jest szansa na to, żeby 

ten projekt został zrealizowany. Proszę Państwa, tak naprawdę Przewozy Regionalne oczywiście o tym 

połączeniu wiedziały wcześniej, ale zajęły się tym tematem faktycznie z tego względu, że dość długo 

jakby w takiej niepewności trzymała nas PESA. Dopiero w miesiącu listopadzie, kiedy już było wiadomo, 

że niestety PESA nie będzie w stanie uzyskać homologacji na te pojazdy, które miały obsługiwać  

te połączenie. W związku z tym, szereg takich zdeterminowanych działań. Poszukiwaliśmy różnych 

innych rozwiązań. Przewijały się takie rozwiązania, żeby wynająć te pojazdy gdziekolwiek indziej  

w Europie, ale niestety okazała się to rzecz trudna ze względu na bariery techniczne. Nie jest tak prosto 

przystosować jakikolwiek pojazd do tego, żeby mógł kursować po sieci niemieckiej i w szczególności  

do Berlina w takim okresie czasu. To była główna i zasadnicza przeszkoda. Podobny problem miał nasz 

partner po stronie niemieckiej NEB. Ja może przedstawię też, co Państwu chcemy w ogóle generalnie 

powiedzieć. Skoro nie mogliśmy tego zadania zrealizować bezpośrednio z naszym partnerem po stronie 

niemieckiej, szukaliśmy dalej. Pojawił się taki pomysł, żeby realizować te przewozy wagonowo  

i lokomotywą. No niestety zarówno zarządca niemiecki infrastruktury, jak i przewoźnik po stronie 

niemieckiej również odrzucił ten pomysł, uznał go niestety jako niewykonalny, awykonalny. No i wtedy 

skontaktowaliśmy się z Arrivą. Mieliśmy tą wiedzę i świadomość, że przewoźnik Arriva posiada takowe 

pojazdy, one są tutaj Państwu przedstawione na tym zdjęciu. I ponieważ z Arrivą współpracujemy  

od wielu lat w różnych projektach, tzn. mamy wspólne doświadczenie jeżeli chodzi o podwykonawstwo  

i to podwykonawstwo wzajemne. My świadczyliśmy usługi dla Arrivy, Arriva dla nas. Mimo tego,  

że konkurujemy, potrafimy razem tworzyć projekty biznesowe. I na bazie tych właśnie naszych 

doświadczeń wspólnych oraz tego, że jakby interesariuszami tego projektu są aż 3 podmioty: Przewozy 

Regionalne, Arriva i po stronie niemieckiej NEB, żeby pogodzić interesy wszystkich tych stron powstał 

taki, a nie inny pomysł. To jest opis tego projektu, a więc proszę Państwa chcemy po prostu uruchomić 

te połączenie, z tym że połączenie będzie realizowane aż od Torunia Wschodniego, przez Gorzów 

Wielkopolski do Berlina i taki jest pomysł. To po prostu ta inicjatywa, żeby to połączenie uruchomić  
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aż z Torunia, to jest inicjatywa leżąca po stronie naszego jakby podmiotu, który z nami współpracuje, czyli 

Arrivy. Ona jest jakby zainteresowana tym obszarem, no i nie ukrywamy, że uznaliśmy to za uzasadnione. 

Także to połączenie będzie uruchomione. My w tej chwili, proszę Państwa, żeśmy zamknęli się w tych 

naszych uzgodnieniach na poziomie tych 3 podmiotów, na fazie tej projektowej. Czyli mniej więcej mamy 

ustalone zasady gry pomiędzy tymi 3 podmiotami, mamy tabor, wiemy na jakich zasadach podzielimy 

sobie pracę na tym odcinku i jak to logistycznie będzie wyglądało. Tu jest już rozkład jazdy i w tym 

momencie ja oddam głos mojemu koledze z Arrivy, ponieważ po stronie polskiej to my jesteśmy jakby 

tymi podmiotami, które organizują ten projekt. Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Arriva RP Sp. z o.o. Marcin Polewicz: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, jest  

mi bardzo miło, że możemy przejść do fazy, mam nadzieję, realizacji tego projektu. I cieszy to, co się 

wydarzyło, czyli zainteresowanie również naszych partnerów ze spółki Przewozy Regionalne. Szanowni 

Państwo, ideą tego projektu jest nie tylko uruchomienie jednego połączenia pomiędzy Toruniem 

Wschodnim a Berlinem przez Gorzów Wielkopolski, ale również, tak jak widzicie Państwo na załączonym 

tutaj slajdzie z rozkładem jazdy, również porannego pociągu bezpośrednio z Gorzowa do Berlina. 

Planujemy zrobić to w ten sposób, że pierwszy pociąg będzie startował z Gorzowa Wielkopolskiego  

do Berlina o godzinie 5:12. To jest pierwsza kolumna po lewej stronie. Będzie jeździł oczywiście w cyklu 

codziennym. Drugi pociąg będzie startował z Torunia Wschodniego o 4:54 i on będzie startował  

z Gorzowa o 8:30. Pierwszy dojazd do Berlina Lichtenberg jest planowany na godz. 7:28. Czyli pociąg 

tak naprawdę dosyć ciekawy dla kogoś kto chce w Berlinie spędzić cały dzień, czy to szkoła, czy praca, 

czy jakiekolwiek inne założenia. Drugi pociąg, ten długi od Torunia Wschodniego będzie dojeżdżał  

do Berlina o godz. 10:28. Jeżeli chodzi o powrót to tutaj sytuacja jest troszeczkę bardziej skomplikowana 

dlatego, że nie będziemy realizowali tych połączeń symetrycznie, tylko asymetrycznie. Na powrocie 

planujemy uruchomić jeden pociąg bezpośredni o godz. 18:37, który to pociąg będzie złożony  

z 2 pojazdów szynowych. Dlaczego? Dlatego, że potoki podróżnych o godz. 18:37, a taki jest rozkład 

jazdy możliwy po stronie partnera niemieckiego, wymuszają pojemność składu co najmniej 280 miejsc,  

a jeden pojazd przypominam 140 miejsc, czyli 2 pojazdy są tutaj niezbędne. Ten pociąg będzie  

w Gorzowie o godz. 20:22, później jedzie dalej aż do Torunia Wschodniego, gdzie dojeżdżamy zaraz 

przed północą. Ten rozkład jazdy to jest pewnego rodzaju kompromis na dzień dzisiejszy. Ja wiem,  

że są oczekiwania, żeby tych połączeń było więcej i od razu mówię, że jeżeli będziemy tylko po dobrym 

starcie tego projektu, a mam nadzieję, że to wydarzy się już niebawem, będziemy starali się tą siatkę 

połączeń zwiększać. Oczywiście to nie jest tak, że wszystko jest już zapięte na ostatni guzik, chociaż 

muszę powiedzieć, że według mnie najważniejsza bariera jest pokonana. To znaczy wszyscy chcą  



16 

 

i wygląda na to, że my również razem z naszym partnerem jesteśmy dogadani, co do podstawowych 

zasad realizacji tych usług. Jest cała masa szczegółów technicznych, które wymagają dogrania.  

Po pierwsze, my musimy zawrzeć stosowną umowę. Mamy tu doświadczenie, o którym tutaj mówił już 

kolega Darek, że podpisywaliśmy takie umowy w przeszłości, więc to nie jest nic nowego dla nas. Tutaj 

jest jeszcze kwestia podmiany obsad pojazdów, ale o tym nie będą Państwa zanudzał, to są takie 

szczegóły techniczne. I najważniejsze to jest znalezienie odpowiedniego finansowania. Tutaj mamy  

do czynienia z taką sytuacją, że nasz partner – Spółka Przewozy Regionalne ma podpisane umowy  

z samorządami wszystkich 3 województw, więc mam nadzieję, że te uzgodnienia, związane  

z dofinansowaniem całego połączenia będą szybkie i bezproblemowe. Od kiedy? Już mówię Pani 

Marszałek. Oczywiście nie ukrywam, że tempo radykalnie wzrosło w ostatnich tygodniach i mieliśmy  

już szereg spotkań z naszymi partnerami. Tak naprawdę jak tylko będziemy mieli podpisane umowy,  

to minimalny czas to jest 40 dni, ale będziemy pracowali nad tym, żeby ten czas skrócić. Naszym celem 

jest chyba luty, marzec, może wcześniej, ale będzie ciężko powiem od razu, że bądźmy bardziej realistami 

tutaj. Natomiast chcemy być może zorganizować jeszcze w styczniu testowy przejazd, jeżeli wszystkie 

negocjacje będą domknięte, będziemy pouzgadniani z partnerami niemieckimi, to będziemy starali  

się zaprosić Państwa na przejazd taki testowy. Nazywamy go przejazdem VIP, ale to może być trochę 

mylące. Jeszcze być może w styczniu. Do ustalenia jest cała masa szczegółów jeszcze związanych  

z taryfą, są porozumienia biletowe. To są kwestie, które musimy dograć i na to potrzebujemy jeszcze 

niestety trochę czasu. Pytając kiedy, odpowiem mamy kolejne kroki zaplanowane, czyli pierwsze  

to są negocjacje finalne i podpisanie tychże umów, o których mówiłem oraz finalizację ustaleń ze stroną 

niemiecką, taryfa, następnie formalności z zarządcą infrastruktury no i będziemy to połączenie promować. 

Wiemy, że mamy wsparcie samorządów na trasie tego przejazdu. Tutaj też wielkie uznanie dla Pana 

Prezydenta Gorzowa za wsparcie tej inicjatywy i dla Pana Senatora również, zresztą dla wszystkich 

Państwa – bardzo dziękuję już teraz za ten wysiłek, bo wydaje nam się, że ten produkt, jako produkt  

dla pasażera po prostu ma głęboki sens. Dziękujemy za uwagę, jeszcze może oddam głos.  

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Dziękuję. Pani Marszałek pyta 

od kiedy? Tak. Więc ja powiem – nasze działania będą w sumie rzeczy niezwłoczne po dopełnieniu 

wszelkich formalności. Podpisujemy umowę, jesteśmy przygotowani do wystąpienia do PLK, uzyskujemy 

zgodę od PLK i uruchamiamy pociągi. Tylko jak znam życie to jednak troszeczkę potrwa, bo jak zwykle 

diabeł tkwi w szczegółach. No i kwestia taka, chcemy uniknąć tych wszelkich niedoskonałości 

wynikających z tego wieku niemowlęcego, więc chcemy być dobrze do tego przygotowani. Ale uważam, 

że taką datą, o której tu kolega wspomniał to jest 1 marca tego roku, datą realną, bez żadnych takich jakiś 
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wyjątkowych perturbacji. Natomiast ten przejazd, o którym kolega wspominał, też będziemy chcieli 

zorganizować, bo nam też to pomoże ocenić wiele kwestii technicznych, także jesteśmy nim jak 

najbardziej zainteresowani. Z naszej strony to chyba wszystko. Oczywiście wspólnie z kolegą życzymy 

Państwu na ten Nowy Rok Wszystkiego Najlepszego. Jeżeli są pytania, nie wiem czy w tej części jest  

to przewidziane, czy nie, to chętnie na nie udzielimy odpowiedzi. Jeżeli nie, to już Państwu dziękujemy.   

 

Prezentacja dotycząca połączenia Toruń – Gorzów Wlkp. – Berlin Lichtenberg stanowi załącznik nr 7  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie. 

Proszę Państwa, padła bardzo konkretna data i to chyba jest w tym momencie najistotniejsze i jeżeli sobie 

Państwo Radni życzycie, nie była tu przewidziana dyskusja, więc proszę kolegów i koleżanki o chwilę... 

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Widzę, że koledze Przewodniczącemu 

udziela się atmosfera sejmowa. Ja też chciałbym zadać pytanie, bo mam wątpliwości... 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ale chwileczkę, 

kolego jesteś od niedawna na tej sali  

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Nie szkodzi, ale mam pytania  

i chciałbym usłyszeć odpowiedź. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Chwileczkę. Pierwsza 

zgłaszała się Pani Radna Kucharska więc może pozwolisz, że zachowamy kolejność, dobrze? Pani 

Radna Kucharska.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Pierwszy się zgłosił Balcerzak, a Pan nie 

udzielił mi pozwolenia. Szkoda. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja mam pytanie do Panów. Czy przewidujecie, 

albo oczekujecie dofinansowania z budżetu wojewódzkiego do tego połączenia? Jeżeli tak, to mniej 

więcej w jakiej wysokości? Dziękuję.  
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Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Kolega chce odpowiedzieć.  

Ja tylko powiem tak – myślę, że jest to objęte w umowie w sposób ramowy. Natomiast trzeba  

te postanowienia uszczegółowić. Natomiast, jeżeli chodzi o wielkość tak, proszę bardzo. 

 

Członek Zarządu Arriva RP Sp. z o.o. Marcin Polewicz: Tutaj padało wiele kwot i tak naprawdę  

w zależności od tego jak będzie finansowany odcinek niemiecki, to tutaj będziemy patrzyli, żeby 

obciążenia dla partnerów po polskiej stronie były jak najmniejsze. Ja wiem, że jest zaplanowana kwota 

około 400 tys. wstępnie, natomiast pamiętajmy, że to była kwota na jedno połączenie. Dzisiaj mówimy tak 

naprawdę o 1,5 połączenia i to jest znacząco więcej. Ja nie chciałbym dzisiaj rzucać kwot, które mogą 

być, nie wiem, za niskie, za wysokie. Jeżeli byśmy realizowali ten projekt w pełnej skali to pewnie nieco 

więcej niż te 400 tys. byłoby potrzebne, żeby to sfinansować.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę 

Państwa jako, że nie jest przewidziana dyskusja, Państwo się domagacie. Proponuję, by głos zabrał teraz 

po kolei Pan Radny Balcerzak, Pan Radny Nawrocki i zakończymy dyskusję, gdyż musimy zrealizować 

porządek obrad. Proszę wszystkich o nieco dyscypliny i głos zabierze w tej chwili Pan Radny Balcerzak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący, jak Pani Rektor 

występowała, chciałem zadać tylko jedno pytanie – jak wygląda nabór 2015-2016 i jakie są perspektywy 

naboru na uczelnię, Wyższą Szkołę Zawodową w Gorzowie? To jest bardzo istotne pytanie, jak Pan wie 

jest niż demograficzny, za chwilę niektóre uczelnie będą bankrutowały, to jakie są gwarancje, że uczelnia 

w Gorzowie zabezpieczy sobie absolwentów? Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę głos 

ma Radny Nawrocki Maciej.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Ja mam pytanie dotyczące tego 

połączenia Berlin-Toruń. Dlaczego akurat Berlin-Toruń przez Gorzów, a nie Berlin-Warszawa?  

Czy Panowie mają analizę ilu Gorzowian będzie jechało do Torunia, a ilu Berlińczyków do Torunia, dalej 

do Kaliningradu i ilu Gorzowian dojeżdża do Warszawy z Gorzowa? Jest to dla mnie dość istotne, bo sam 

od czasu do czasu jeżdżę do Warszawy, a nie do Torunia. 

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Ja oczywiście odpowiem. 
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Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Zwłaszcza, że to jest finansowane  

za środki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. 

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: No nie, to tutaj chyba my żeśmy 

tego albo nie powiedzieliśmy precyzyjnie, albo żeśmy zostali źle zrozumiani. Jeżeli chodzi o finansowanie 

Urzędu Województwa Lubuskiego to jest to od Gorzowa do Berlina, natomiast od Torunia my chcemy  

się domówić z pozostałymi województwami. A ten warunek był jakby podyktowany przez naszego 

podwykonawcę, czyli Arrivę, która działa w obszarze województwa kujawsko-pomorskiego i tym 

podróżnym z tego rejonu zależy też na takim połączeniu. Jest to produkt wspólny, czyli ma pogodzić 

interesy i Arrivy, i Przewozów Regionalnych, natomiast koszty, które będą Państwa dotyczyły są związane 

tylko z województwem lubuskim. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Czyli od Gorzowa w kierunku Krzyża 

również, tak? 

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Tak 

 

Radny Województwa Lubuskiego Maciej Grzegorz Nawrocki: Świetnie. Drugie pytanie –  

ilu Gorzowian jeździ do Torunia codziennie, a ilu Berlińczyków? Ilu Gorzowian codziennie, albo ile osób 

z Gorzowa jeździ do Warszawy.  

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: W tej chwili, żeby odpowiedzieć 

Panu precyzyjnie na tą informację nie mam takich danych, bo ta potrzeba została wywołana przez Zarząd 

Województwa Lubuskiego, ten pomysł. Natomiast wiemy, że frekwencja, jeżeli chodzi o połączenie  

do Berlina i z powrotem, do tej pory w tych wszystkich produktach, które żeśmy realizowali, była bardzo 

wysoka. Natomiast, jeżeli chodzi o te kwestie związane z Gorzowem i Toruniem to myślę, że tutaj większą 

orientację ma mój partner z Arrivy, który Panu na ten temat zaraz odpowie. 

 

Członek Zarządu Arriva RP Sp. z o.o. Marcin Polewicz:  Szanowny Panie Radny, oczywiście dziękuję 

za to pytanie, bo ono jak najbardziej, ma sens, natomiast ja nie mam przy sobie konkretnej wartości.  

My chcemy w pewnym sensie wykreować też nowy potok. Dzisiaj połączenie bezpośrednie Berlin-

Warszawa istnieje, ono jest, więc nie ma potrzeby dublowania tego przez połączenia o charakterze 

ponadregionalnym, tanim taborem i powiedzmy sobie, tutaj zastępować Intercity. Jest połączenie między 
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Toruniem a Berlinem również autobusowe, realizuje Polski Bus, ale realizuje o godzinę dłużej niż pociąg, 

który będzie jechał, a to jest znacząca różnica. Z Bydgoszczy mówimy o różnicy 1 godz. 15 min. Także 

tutaj widzimy po prostu ogromny potencjał pasażerski. Ile osób dzisiaj z Gorzowa dojeżdża do Warszawy, 

z głowy Panu nie powiem, natomiast wiem, że dzisiaj z powodu przesiadki, jakby podmiany lokomotywy 

w Krzyżu, gdzie jest zmiana trakcji, pasażerowie tracą czasami do pół godziny, a wszystkie pociągi, które 

dojeżdżają do Bydgoszczy są już opóźnione. Ja myślę, że w ten sposób można wykreować nowy potok, 

komunikować się w Bydgoszczy i stamtąd dojeżdżać do Warszawy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Proszę 

Państwa, jeszcze raz proszę wszystkich o dyscyplinę. Nie było przewidzianej dyskusji w tym punkcie.  

Ja rozumiem, że Państwo bardzo chcecie to wiedzieć. Proszę jeszcze Radny Kruczkowski. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Józef Kruczkowski: Ja mam pytanie – czy Arriva jest w stanie 

zapewnić pociągi, krótko mówiąc, pojazdy do tego, żeby było jeszcze to poranne z Berlina połączenie,  

o którym mówiłem, bo ono jest dla Gorzowa i dla regionu bardzo ważne.   

 

Przewozy Regionalne Sp. z o. o. Członek Zarządu Dariusz Liszewski: Więc Arriva zadeklarowała  

się tutaj na 3 pojazdy i taka ilość pojazdów będzie zawarta w umowie wzajemnej pomiędzy Przewozami 

Regionalnymi a Arrivą. To znaczy, myśmy już w kuluarach rozmawiali z kolegą na ten temat. Chcielibyśmy 

zacząć od tych 3 pojazdów, zbadać opłacalność tego przedsięwzięcia, zbadać jego koszty i jeżeli tutaj 

gospodarka taborowa na to pozwoli w Spółce Arriva, to jeżeli będzie takie życzenie i ten produkt będzie 

dobrym produktem, postaramy się tą prośbę spełnić, ale w późniejszym czasie. Czyli za jakieś parę 

kolejnych miesięcy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję uprzejmie 

Panom Prezesom. To jest dobra informacja. Czekamy właśnie na być może możliwość przejechania się, 

tak jak to jest zapowiedziane w sposób testowy, a od marca już w rozkładzie jazdy. Bardzo pięknie 

dziękuję. Szanowni Państwo, kontynuujemy część informacyjną jeszcze. Pragnę powitać,  

bo dotarł na nasz Sejmik Pan Senator Władysław Komarnicki. Serdecznie witam Panie Senatorze.  

W tej chwili o zabranie głosu poprosiła Pani Poseł Krystyna Sibińska. Proszę uprzejmie, zapraszam.  

 

Poseł na Sejm RP Krystyna Sibińska: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Szanowni Państwo 

Radni. Panie Prezydencie. To jest takie pierwsze spotkanie w nowej kadencji z Państwem, więc 
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korzystam z okazji troszeczkę autoreklamy. Mianowicie w obecnej kadencji parlamentu będę pracowała 

w Komisji Infrastruktury i Komisji Ochrony Środowiska. W związku z tym, jeśli będą się pojawiały jakieś 

wspólne sprawy, to jestem do Państwa dyspozycji. Ponadto myślę, że dobra informacja jest też taka,  

że powołaliśmy Parlamentarny Zespół ds. Zintegrowanego Wielodyscyplinarnego Systemu Profilaktyki, 

Diagnostyki i Leczenia Chorób Nowotworowych w Polsce Zachodniej INPRONKO i wiem,  

że województwo lubuskie w tym programie też chce uczestniczyć. W związku z tym, wsparcie 

parlamentarzystów i tego Zespołu, myślę, że będzie istotne, też jestem członkiem tego zespołu. Również 

informacja taka, że tak jak w poprzedniej kadencji też będzie pracował  Parlamentarny Zespół Przyjaciół 

Odry. Wszyscy musimy o tę naszą Odrę, ale nie tylko Odrę. Ja Odrę rozumiem jako dorzecze Odry, czyli 

Warta i wszystkie inne rzeki, które w dorzeczu Odry są w naszym województwie. Będziemy nad nimi 

pracowali. Jestem również członkiem Parlamentarnej Grupy Kobiet. Jestem Wiceprzewodniczącą  

tej Parlamentarnej Grupy Kobiet. W związku z tym, wszystkie działania, które będą takie tu, do Pań 

Radnych się uśmiecham i jeśli będą oczywiście, będziemy wspólnie działać. Konkurs Lady D i inne 

działania, które będą podkreślały rolę i pracę kobiet w sferze publicznej. Ale najważniejsza informacja  

to jest taka, że powołaliśmy w obecnej kadencji, w sposób zupełnie formalny, inaczej działał ten Zespół  

w poprzedniej kadencji. W obecnej kadencji jest to zarejestrowany Lubuski Zespół Parlamentarny.  

Pan Senator dotarł, upoważnił mnie, że mogę mówić w naszym wspólnym imieniu. Przyjęliśmy regulamin 

tego Zespołu. Myślę, że to jest bardzo ważne. Mianowicie ustaliliśmy, że przewodnictwo w tym Zespole 

będzie rotacyjne, tak żeby każdy parlamentarzysta miał możliwość przedstawienia też swoich spraw  

i swoich priorytetów. Chcemy być bardzo aktywni. Do współpracy gorąco zachęcamy, zarówno Zarząd 

Województwa, Sejmik, ale myślę że też inne środowiska. Ustaliliśmy, że chcemy być również w terenie. 

Nie tylko działać w Warszawie, ale bardzo chcemy być aktywni w terenie. W związku z tym, na pewno 

będziemy się spotykać z Państwem i oczekujemy, prosimy też Państwa o zadania dla nas. Bo zespoły 

parlamentarne mają to do siebie, że tam trochę politykę odkładamy na bok, a bardziej zajmujemy  

się właśnie tymi sprawami, do których został zespół powołany. Inne zespoły również, dlatego też taka  

na koniec delegacja moja, mianowicie w imieniu wszystkich lubuskich parlamentarzystów, korzystając  

z tego czasu poświątecznego a przed Nowym Rokiem, składam Państwu dobre życzenia. Życzę Państwu 

dobrych decyzji, życzę Państwu dobrych rad, życzę Państwu dobrych rozmów, bo myślę, że dla naszego 

województwa lubuskiego są one niezwykle potrzebne. To, co jest założone w budżecie, ale także też inne 

Państwa działania, będą wymagały współpracy wielu, wielu sił i życzę, żeby zawsze znajdowali się dobrzy 

ludzie, którzy będą te działania wspierać. Cieszą te zapowiedzi dotyczące chociażby połączenia  

z Berlinem, dotyczące chociażby akademii, dotyczące chociażby radioterapii. Oczywiście zawsze będzie 

za mało i zawsze będziemy zabiegali o jeszcze więcej, ale i tak te działania będziemy wspierać. Jeszcze 
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raz Panie Przewodniczący Wszystkiego Dobrego na Pana ręce, na ręce Pani Marszałek. I my dzisiaj 

znowu do pracy i tak będzie jeszcze przez jakiś czas. Wszystkiego Dobrego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękujemy.  

Szanowni Państwo, w naszej sesji dzisiejszej uczestniczy, jak już wspomniałem, Pan prof. Jerzy 

Smorawiński. Prosił o zabranie głosu. Proszę uprzejmie Panie Rektorze. 

 

Rektor AWF w Poznaniu prof. dr hab. med. Jerzy Smorawiński: Panie Przewodniczący. Pani 

Marszałek. Parlamentarzyści. Panie Prezydencie. Wszyscy członkowie Sejmiku. Otóż poprosiłem o głos, 

bo padło kilkakrotnie tutaj z ust i Pani Marszałek, jaki i Pani Rektor słowo – Akademia Gorzowska. 

Chciałbym w tym układzie tak. W pierwszym rzędzie niezwykle gorąco tutaj publicznie podziękować Pani 

Marszałek i Zarządowi Województwa za ogromną wyrozumiałość, za długotrwałe negocjacje,  

za przesuwanie terminów i za to wszystko, że udało się spiąć tą niezwykle trudną inwestycję. Tak, jak 

Pani Marszałek powiedział, a były trudności, ale finał był imponujący i na początku października podczas 

inauguracji otwieraliśmy zmodernizowany z pięknym wyposażeniem budynek fizjoterapii. Myślę, że to jest 

radość także dla Gorzowa, bo infrastruktura jest piękna, otoczenie jest piękne, a więc chyba budynek 

wstydu temu miastu nie przynosi. Natomiast, proszę Państwa prawie, że dokładnie rok temu była bardzo 

gorąca dyskusja podczas plenarnego posiedzenia Sejmiku w Zielonej Górze na temat drogi do utworzenia 

Akademii Gorzowskiej. Zupełnie z niezrozumiałych, nawet do dnia dzisiejszego, przyczyn byłem pod 

ogromną presją aby wówczas dokonać wcielenia naszego Wydziału w zasób Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej. Był to bardzo niekorzystny okres, ponieważ inwestycja nie była gotowa. Na dzisiejszym 

etapie mogę powiedzieć tak – wszystko zostało złożone, wszystkie faktury popłacone, wszystkie 

inwentaryzacje złożone w terminie do Zarządu Województwa. Oczekujemy jeszcze na działania 

pokontrolne, które w pełni zamkną i do końca wyjaśnią sytuację finansową, która będzie absolutnie 

transparentna. I już podczas inauguracji oświadczyłem, i to dzisiaj Państwu tutaj w pełnym składzie 

oświadczam, że od 1 października zaistniały absolutnie doskonałe warunki do tego, aby tworzyć 

Akademię Gorzowską. I my jako reprezentując uczelnię poznańską jesteśmy w pełni otwarci  

na te działania. Teraz jest czas na to. Uczelnia nasza jest mocna. Słyszeliśmy z raportu Pani Rektor,  

że uczelnia, także Państwowa Szkoła Zawodowa, bardzo mocno się rozwija. W związku z czym, proszę 

Państwa, pozostaje tylko zmobilizować posłów, aby zrobić ustawę, tak jak to było w 2006 roku, zrobić 

ustawę o utworzeniu Akademii. I nawet można skorzystać z pewnych przywilejów, że można powiedzieć 

owszem drugie prawo do doktoryzowania zostanie osiągnięte np. na przestrzeni 3, czy 5 lat i Akademia 

powstanie. A więc używając trochę sformułowania sportowego – piłeczka jest po Państwa stronie.  
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Ja i moja uczelnia jest w pełni gotowa i przygotowana od strony rozliczeń finansowych do transparentnego 

przekazania. Któryś z Panów Radnych zadał pytanie na temat rekrutacji. Tak, ma Pan rację, coraz trudniej 

jest z rekrutacją. Ja się nie wstydzę, ja odsłaniam wszystkie karty, proszę Państwa. Mamy kłopoty  

z prowadzeniem dalszym wychowania fizycznego, kierunek staje się mniej popularny. Z trudem udało się 

przyjąć niecałe 80 osób na kierunek wychowania fizycznego. Mamy dwie pełne grupy. To nas absolutnie 

nie zadowala. Nadal jeszcze możemy przyjmować na fizjoterapię i tu fizjoterapia cieszy się powodzeniem. 

Też są dwie pełne grupy blisko 80 osób i zamierzamy, proszę Państwa, wystąpić, już właściwie procedura 

rozpoczęta, o II stopień w zakresie fizjoterapii. Poszukując możliwości rekrutowania po raz drugi  

złożyliśmy wniosek o otwarcie dietetyki. Pierwszy wniosek nie tyle, że został odrzucony, ale skierowany 

ponownie do uczelni, celem uzupełnienia pewnych jeszcze danych, które są niezbędne do wydania 

zgody. Proszę Państwa, nie wstydzę się także powiedzieć, że po raz drugi rok z rzędu nie mamy rekrutacji 

na turystykę i rekreację. Proszę Państwa, nas nie stać, żebyśmy prowadzili kierunek dla 8, czy 11 osób. 

Gratuluję, że na bratniej uczelni tutaj w Gorzowie, że stać na to i że nie tylko jest I stopień, ale także,  

że zamierzają Państwo otworzyć także II stopień. Serdecznie gratuluję, może taka jest droga, aby nawet 

jeśli są szczątkowe ilości to prowadzić te kierunki, aczkolwiek nie ma to, że tak powiem, zasad 

ekonomicznych. Ogromnie się cieszę, że i Pani Marszałek zapowiedziała, że będą specjalne pieniądze 

na tworzenie Akademii, no świetnie, musi być jakiś lider, który weźmie to w garść i poprowadzi  

i racjonalnie te pieniądze jak gdyby przetworzy, bo i jest tutaj wola Pana Prezydenta, który i dla 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej już w zeszłym roku przewidział pieniądze, w tym roku 

przewiduje, Pani Marszałek także przewiduje. Jeżeli złożymy te pieniądze i pieniądze dodatkowe,  

o których Pani Marszałek była uprzejma wspomnieć, ja naprawdę nie widzę zahamowań, żeby uczelnię 

mocną utworzyć. A wracam do tego co pytał Pan Radny. Tak, należy tworzyć mocny ośrodek, bo ten niż 

demograficzny trwa i tak szybko, mimo wszelkich działań prorodzinnych, nie będzie załatwiony. Jeszcze 

musimy kilkanaście lat poczekać, żeby to 500+ zaowocowało, więc to jest jednak przynajmniej 18 lat. 

Bardzo dziękuję za udzielenie głosu. Bo tutaj wszedłem w porządek, ale nie jestem na wszystkich sesjach, 

w związku z czym chciałem także Państwu wyrazić naszą wolę do tworzenia Akademii Gorzowskiej. 

Dziękuję uprzejmie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie. 

Szanowni Państwo, przystępujemy do dalszej realizacji porządku obrad. Na stronie 

www.sejmik.lubuskie.pl zostały zamieszczone informacje na temat aktualnego stanu wdrażania przez 

Województwo Lubuskie w latach 2007-2013, 2014-2020 programów współfinansowanych ze środków 

Unii Europejskiej oraz uruchomienia Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.  
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Czy do tych informacji ktoś z Państwa ma pytania? Nie widzę. Jeśliby były pytania, są dyrektorzy 

departamentów, którzy by nam mogli odpowiedzieć. Nie widzę tych pytań. Dziękuję. Przechodzimy  

do punktu 5.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Do punktu 5. 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 1.01.2015 – 30.09.2015.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Ta informacja została 

zamieszczona na podanej wcześniej stronie internetowej. Na sali obecny jest Dyrektor Departamentu 

Ochrony Zdrowia, który może udzielić odpowiedzi. Czy są jakieś pytania w tym zakresie? Nie widzę. Jest 

pytanie. Proszę uprzejmie Pan Klaudiusz Balcerzak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. 

Dyskutujemy na temat służby zdrowia, to jest bardzo ważna dziedzina. Dyskutujemy o szpitalach  

w Zielonej Górze i Gorzowie. Oczywiście sukcesem jest stworzenie kierunku studiów medycznych. To nie 

ulega żadnej wątpliwości, ale proszę mi powiedzieć jaka np. placówka w województwie lubuskim jest 

najlepszą placówką, jeżeli chodzi o służbę zdrowia i jaka jest sytuacja szpitala w Żarach tego 105? 

Finansowa oczywiście. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Pani Marszałek ma 

głos.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Szanowny Panie Radny, niestety nie 

robimy takiego rankingu, także nie potrafię Panu odpowiedzieć, która z naszych jednostek jest najlepsza. 

Biorąc pod uwagę oczywiście finanse, muszę powiedzieć, że wszystkie nasze jednostki, zarówno spółki, 

jak i SP ZOZ-y bilansują się, nie mają strat, nie musimy do nich dopłacać, wszystkie inwestują.  

W najtrudniejszej sytuacji wciąż jest szpital w Obrzycach. Jeżeli będzie taki program rządowy, który 

pozwoli nam oddłużyć tą jednostkę, to się nie zawahamy. Dlatego, że udało nam się to z powodzeniem 

w innych jednostkach. Mamy w tej chwili już 4 spółki, które wyraźnie pokazują, że bardzo dobrze 

prowadzą działalność. Jeżeli chodzi o standardy w zakresie jakości leczenia, to one się zdecydowanie 

wyrównały, zarówno w Gorzowie, jak i w Zielonej Górze. Warunki hospitalizacji są bardzo dobre, prawie 

wszystkie oddziały są wyremontowane. Na pewno naszą marką, taką rozpoznawalną na zewnątrz, skąd 

jest najwięcej pacjentów, bo to akurat nie jest ranking, ale mamy w naszym Lubuskim Oddziale 
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Narodowego Funduszu Zdrowia wyraźne rozliczenie finansowe to saldo – dodatnia migracja jest 

największa w Świebodzinie – LORO. Tu mamy najwięcej pacjentów, jest największe zainteresowanie 

spoza naszego regionu i myślę, że to też o czymś świadczy. Chcę też powiedzieć, że w 2015 roku Minister 

Zdrowia zlecił taką ekspertyzę w zakresie jakości leczenia, ale to całe województwa były oceniane,  

nie jakieś jednostki u nas wewnątrz. I pod wieloma względami awansowaliśmy z ostatnich miejsc  

na czołówkę. Odebrałam w Poznaniu na Konwencie Marszałków specjalne wyróżnienie, 3 miejsce  

w Polsce pod względem dynamiki wzrostu poziomu jakości leczenia i warunków dla mieszkańców.  

To pacjenci tak ocenili naszą lubuską ochronę zdrowia, tym bardziej jest to bardzo ważne, że właśnie 

taką dostaliśmy ocenę po wielu latach starań. Inwestujemy sporo, jak Państwo widzicie w budżecie  

na przyszły rok też jest to ponad 100%, a jest 115% planu. Kolejne jednostki będą realizowały inwestycje, 

tym razem Cibórz, Międzyrzecz, Zabór, bo do tej pory zajmowaliśmy się wielkimi szpitalami, gdzie 

rozwiązaliśmy problemy, a teraz z naszych własnych środków z budżetu dokładamy i to niemałe środki 

do tych szpitali, gdzie są jeszcze problemy. Także sytuacja spoza okiem, spoza eksperckim, spoza 

województwa jest dobrze oceniana, jeżeli chodzi o lubuską ochronę zdrowia. Również w 2015 roku 

Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła też kontrolę przekształceń, które u nas miały miejsce i wystawiła 

też nam ocenę dobrą, żadnych nie dopatrzyła się nieprawidłowośći. Przekształcenie i oddłużenie 

nastąpiło prawidłowo w naszych jednostkach z dużym efektem. Co widać właśnie w rozliczeniach 

finansowych.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Klaudiusz Balcerzak: Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie.  

Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zadać pytanie?  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak: Przepraszam jeszcze, Szpital 105 jest 

prowadzony przez Ministra Obrony Narodowej. Jest poza naszym zasięgiem, współpracujemy  

też oczywiście, bo Szpital 105 prowadzi również jednostkę w Żaganiu, z którą się połączył. Modernizuje 

się, remontuje, dużo inwestuje. Widzę, że Pan Radny Ardelli więcej wie ode mnie, więc może uzupełnić. 

Nie wiem czy się leczył, czy obsługuje.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Wiem, że ma się dobrze, inwestycje  

są prowadzone, a skoro są pieniądze na inwestycje to znaczy, że szpital się bilansuje i bez kredytu 

właśnie.   
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję pięknie.  

Czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia? Nie widzę. 

Uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Przechodzimy do punktu 6.        .    

 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 1.01.2015 – 30.09.2015 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Do punktu 6.     

Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji „Programu udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa 

w Województwie Lubuskim na lata 2005-2020”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest 

Pan Jerzy Tonder – Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi.  

O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę Przewodniczącego Pana 

Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Sprawozdanie za 2014 rok z realizacji „Programu udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa  

w Województwie Lubuskim na lata 2005-2020” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

Rolnictwa w dniu 17 grudnia zapoznała się z projektem uchwały i zaopiniowała pozytywnie. Jednocześnie 

będzie wnioskowała na najbliższe posiedzenie Komisji Rolnictwa w sprawie stanowiska, co do procedur 

w tej sprawie, bo jednak te procedury są dosyć trudne i realizacja tego programu odbywa się z dużym 

opóźnieniem, ale ogólnie stanowisko Komisji pozytywne. Dziękuję.      

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania w tym zakresie? Proszę uprzejmie. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Chinalska: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku.  

Ja chciałabym tylko dodać tutaj tylko jedną sprawę, że jest pewien problem dotyczący troszeczkę innej 

materii ale wód. Korzystanie z wód granicznych rzek na przykładzie Odry. Jesteśmy w Unii, ale po prostu 
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są różne zasady korzystania z tych wód i gospodarowania tymi wodami. I tutaj na podstawie rozmów  

z Prezesem Zarządu Okręgu PZW w Zielonej Górze, z Panem Mirosławem Kamińskim miałabym pewną 

propozycję i prośbę tutaj do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Pan Prezes mógłby przedstawić 

prezentację dotyczącą problemów właśnie na granicy tych wód granicznych. Bo tam w pewnych 

momentach, to po prostu są tam zarybienia, ale jednostronne tylko i to korzystanie z tych wód jest bardzo 

różne. Także miałabym prośbę do Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa rozumiem odnotował tutaj sugestie Pani Radnej. Komisja  

w odpowiednim czasie podejmie temat. Dziękuję. Czy są inne pytania jeszcze w tym zakresie? Nie widzę. 

W tej sytuacji uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. Przechodzimy do punktu 7. 

 

Do punktu 7. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Mała Retencja Wodna w Województwie Lubuskim za rok 2014.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest  

Jerzy Tonder – Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi. 

O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poproszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Zbigniewa Kołodzieja. 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Mała Retencja Wodna w Województwie Lubuskim za rok 2014 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu Mała Retencja Wodna w Województwie 

Lubuskim za rok 2014. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy są pytania w tej sprawie? Nie widzę. Uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie do wiadomości. 

Przechodzimy do punktu 8. 
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Do punktu 8. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zielona Góra – druk 

nr 154/15.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz:. Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poproszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła ten projekt jednogłośnie. Dziękuję. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. W tej sytuacji, wobec braku uwag, projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zielona Góra – druk nr 154/15, poddaję pod 

głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć  

przycisk zielony. Kto jest przeciwny, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 18, przeciw 0, wstrzymało się 0.   

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 9.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/152/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Zielona Góra stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: W kwestii formalnej. Panie Przewodniczący  

czy przewiduje Pan jakąś przerwę w obradach? Czy jedziemy do końca sesji? 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Proszę Państwa, 

plan dzisiejszej sesji jest następujący, być może, że jako obradujemy blisko 2 godziny, to jestem 

skłonny zarządzić w tej chwili 15 minutową przerwę, następnie zrealizujemy kilka punktów, niedużo, 

porządku obrad. Po zakończonej sesji przewidziany jest króciutki, myślę, że sympatyczny koncert 

przygotowany tutaj przez filharmoników oraz nie ukrywam finałem dnia będzie wspólny toast z Panem 

Prezydentem Miasta i zakończenie tymże toastem dzisiejszej sesji i chyba roku. W tej sytuacji jako,  

że jesteśmy po zrealizowaniu 8 punktów proponuję krótką przerwę, wręcz techniczną. Dokładnie  

10 min. przerwy, zaczynamy o godz. 13:00.           

 

przerwa 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

wznawiamy obrady naszej sesji. Jesteśmy w punkcie 9. 

 

Do punktu 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świdnica – druk nr 155/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są w tej sprawie 

wystąpienia klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska proszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa Jana Kołodzieja.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

zapoznała się z projektem uchwały i przyjęła go jednogłośnie. Dziękuję.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuje uprzejmie. 

Czy są pytania lub uwagi do projektu? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Wobec braku uwag, 

projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świdnica – druk nr 155/15, poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 
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Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 10.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/153/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Świdnica stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Do punktu 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gozdnica – druk nr 166/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poproszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Zbigniewa Kołodzieja.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Jan Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gozdnica. Dziękuję.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gozdnica – druk nr 166/15, poddaję pod głosowanie.  

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję.  

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Przechodzimy do punktu 11.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu 
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Uchwała Nr XVI/154/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Gozdnica stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Do punktu 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego 

w Gorzowie Wlkp. w Lubuskie Centrum Kształcenia Medycznego i  Zawodowego w Gorzowie Wlkp. 

– druk nr 161/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali jest obecny 

Pan Sławomir Kulczyński – Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej, który może odpowiedzieć 

na każde pytanie. Czy są wystąpienia klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, 

Edukacji, Sportu i Turystyki proszę Przewodniczącego Pana Tadeusza Jędrzejczaka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Opinia Komisji 

pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy są uwagi, pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego w Gorzowie Wlkp. w Lubuskie Centrum Kształcenia 

Medycznego i  Zawodowego w Gorzowie Wlkp. – druk nr 161/15, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. Dziękuję.   

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 12. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu 
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Uchwała Nr XVI/155/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego w Gorzowie Wlkp. w Lubuskie Centrum Kształcenia 

Medycznego i  Zawodowego w Gorzowie Wlkp. stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Do punktu 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Zielonej Górze w Lubuskie Centrum Kształcenia Medycznego 

i Zawodowego w Zielonej Górze – druk nr 162/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki proszę 

Przewodniczącego Pana Tadeusza Jędrzejczaka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Tadeusz Jędrzejczak: Opinia Komisji 

jednomyślnie pozytywna.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy są uwagi, pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, projekt uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zielonej Górze  

w Lubuskie Centrum Kształcenia Medycznego i Zawodowego w Zielonej Górze – druk nr 162/15, poddaje 

pod głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 13. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/156/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie zamiaru 

przekształcenia Medycznego Studium Zawodowego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zielonej Górze  
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w Lubuskie Centrum Kształcenia Medycznego i Zawodowego w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 32 

do protokołu. 

 

Do punktu 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze – druk  

nr 156/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są w tej sprawie 

wystąpienia klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

poproszę Radną Panią Annę Synowiec 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Anna Synowiec, członek Komisji: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy są uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, przystępujemy do głosowania projektu 

uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze – druk nr 156/15.  

Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 14. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/157/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie wyboru 

przedstawiciela do składu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 



34 

 

Do punktu 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości, 

stanowiącej własność Województwa Lubuskiego, położonej w Międzyrzeczu, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 34/144, służebnością gruntową na rzecz Gminy Międzyrzecz – 

druk nr 167/15.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa proszę 

Przewodniczącego Komisji Pana Wacława Maciuszonka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Wacław Jan Maciuszonek:  Komisja 

Gospodarki zaopiniowała pozytywnie.    

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Wacław Jan Maciuszonek: Dziękuję.  

Czy są pytania, uwagi do projektu? Wobec tego, przystępujemy do głosowania projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność 

Województwa Lubuskiego, położonej w Międzyrzeczu, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 

34/144, służebnością gruntową na rzecz Gminy Międzyrzecz – druk nr 167/15. Kto z Państwa Radnych 

jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski. Dziękuję. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 15.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/158/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości, stanowiącej własność Województwa 
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Lubuskiego, położonej w Międzyrzeczu, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 34/144, 

służebnością gruntową na rzecz Gminy Międzyrzecz stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Do punktu 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego  

na 2015 rok – druk nr 169/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego 

Komisji Pana Tadeusza Pająka.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Komisja zaopiniowała pozytywnie.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania, uwagi? Nie widzę. Wobec braku uwag, 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej 

Województwa Lubuskiego na 2015 rok – druk nr 169/15. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Dziękuję. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 16. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/159/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2015 rok stanowi załącznik nr 44  

do protokołu. 
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Do punktu 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2015-2030 – druk nr 170/15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego 

Pana Tadeusza Pająka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz:  Dziękuję.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku 

uwag, przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2015-2030 – druk nr 170/15. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski. Dziękuję.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 17. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/160/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2015-2030 stanowi 

załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Do punktu 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2015 r.  

nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 171/15. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie widzę. O przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Tadeusza Pająka. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Dziękuję.  

Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, 

które w 2015 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego – druk nr 171/15. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przyciski czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Dziękuję. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Przechodzimy do punktu 18. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/161/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

wydatków budżetu Województwa Lubuskiego, które w 2015 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego 

stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Do punktu 18. 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2015 rok. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Na sali obecny jest  

Pan Sebastian Ciemnoczołowski – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. Czy mają Państwo pytania  

do przedstawionego sprawozdania? Wobec braku pytań uznaję, że Sejmik przyjął sprawozdanie  
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do wiadomości. Dziękuję za gotowość Panu Wiceprzewodniczącemu Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu. 

Przechodzimy do punktu 19. 

 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2015 rok stanowi załącznik nr 53  

do protokołu. 

 

Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Lubuskiego na 2016 rok – druk nr 168/15. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag, przystępujemy 

do głosowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego na 2016 rok – druk nr 168/15. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Dziękuję.   

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Przechodzimy do punktu 19a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/162/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Lubuskiego na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Do punktu 19a. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 

– druk nr 164/15.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

dziś odbyło się posiedzenie Kapituły. Kapituła zatwierdziła 6 wniosków na 14 zgłoszonych. Macie 

Państwo na sali projekt uchwały oraz przedstawione życiorysy i osiągnięcia osób, kandydatów  

do odznaczenia. Czy są wystąpienia klubowe w tej sprawie? Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa 

Radnych ma uwagi lub pytania? Wobec braku pytań, uwag przystępujemy do głosowania projektu 

uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 164/15. 

Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony.  

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Dziękuję. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu 

 

Uchwała Nr XVI/163/15 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Do punktu 20. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Mirosław Marcinkiewicz: Szanowni Państwo, 

będziemy zmierzać do końca tej sesji. Chciałbym jeszcze przekazać informacje następujące. Najbliższa 

sesja Sejmiku odbędzie się 8 lutego o godz. 11:00. Wszystko wskazuje, że w Zielonej Górze. Następna 

informacja jest następująca, poproszę Szanownych Państwa Radnych o zarezerwowanie terminu  

15-16 stycznia. W tym czasie odbędzie się nasze wspólne spotkanie, tak jak możliwość spotkań 

klubowych, które sobie odbędziemy, ale również przeprowadzimy dyskusję w celu przyjęcia planu pracy 

Sejmiku na przyszły rok i w różnych innych bieżących sprawach. Pełną informację o tym spotkaniu 

otrzymamy na skrzynki. Jeszcze dzisiaj potwierdzaliśmy miejsca. Jest  to, jeszcze raz powtarzam  

15-16. Początek spotkania będzie miał miejsce 15-tego, gdzieś około godz. 16-tej, tak żebyśmy zdążyli 

dojechać. Szczegóły dostaniemy na swoje skrzynki. Bardzo proszę o rezerwację tego terminu.  Proszę 

Państwa, czy w sprawach różnych ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.  Proszę Państwa, 

porządek naszej sesji wyczerpaliśmy. Ja za chwilę zamknę sesję, ale po zamknięciu sesji , proszę 

uprzejmie wszystkich o pozostanie na miejscu. Za chwilę odbędzie się myślę, że sympatyczny krótki 

koncert. Następnie wraz z Panem Prezydentem i Wiceprezydentami, których widziałem, że tutaj 




